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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.523.697/0001-43 DUNS®: 944632019

Razio Social: TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA

Nome Fantasia: TREN360

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/11/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 07/01/2026 Automatica
FGTS Validade: 03/11/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/02/2026 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 05/11/2025
Receita Municipal Validade: 04/01/2026

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 30/06/2026
Emitido em: 03/11/2025 15:50 1 de 1

CPF: 081.XXX.XXX-31 Nome: DAVERSON COLLE DA SILVA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA
CPF/CNPJ: 24.523.697/0001-43

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:51:52 do dia 03/11/2025 , com validade até o dia 03/12/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: sV 3zEFWhQHNuxIHMHyRt

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: TANIA REGINA DE AZEVEDO
CPF/CNPJ: 065.357.579-35

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatorios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram quaisguer das punicdes
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 15:52:21 do dia 03/11/2025 , com validade até o dia 03/12/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: KLgNPX4idorwiOK3ITYB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

239
TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA
CNPJ n°® 24.523.697/0001-43 — INSC. ESTADUAL ISENTO
E-MAIL: tania.webdesign@gmail.com— Fone: (46) 99980-4583

ANEXO Il
PROPOSTA

EDITAL DE PREGAO N° 077/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 2263/2025
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO

TIPO: MENOR PRECO POR LOTE/GRUPO

OBJETO: contratacao de empresa para prestacdo de servicos e fornecimento de
materiais, para realizacao de evento destinado a valorizagdo da mulher e ao
fortalecimento das ac¢oes de integragdo social, cultural e educativa Municipal,
atendendo as necessidades do Departamento de Assisténcia Social

A empresa TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA, estabelecida na Rua Bolivia,
n°® 1454, Vila Nova, cep 85.605-410, Francisco Beltrdo — PR, (46) 99980-4583,
tania.webdesign@gmail.com inscrita no CNPJ sob n°® 24.523.697/0001-43, neste ato
representada por Tania Regina De Azevedo cargo, RG 9820607-8, CPF 065.357.579-35,
(enderego), propde fornecer a Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao
previsto no Edital de Pregao Eletrénico n® 077/2025, conforme abaixo discriminado:

ITEM QTDE. [UNID. DESCRICAO MARCA | VALOR | VALOR
UNITARIO | TOTAL

Técnico e Execugao: propria
- Elaborag@o de projeto arquitetonico em 3D
para visualizagdo e aprovagdo do layout e
decoragdo do evento;

1 1 Serv. | - Disponibilizagdo de equipe de gestdo no dia 4.000,00 4.000,00
do evento, composta por no minimo 6 (seis)
profissionais, para suporte a organizagdo e
operacao;

- Emissao obrigatéria de ART/RRT de
execucao;

2 1 Serv. Decoracao e ambientacao: propria |53.020,00 |[53.020,00
Lonas e Forragdo:

- Lona decorativa corrida: 15m x
1,50m, material fosco 220g, acabamento em
ilhds; - Lonas Backdrop:

- Painel de entrada para fotos: 6m x
3m, material fosco
220g, acabamento em ilhos;

- Assinatura de boas-vindas: 6m x 3m,
material fosco 220g, acabamento em ilhos;
Fechamento do palco:

- Fundo: tecido preto, 10m de largura
x altura do local; - Frente e laterais: tecido
preto, 10m x 5m, com carpete na forragao;
Decoracdo Verde e Natural:

- 50 (cinquenta) plantas naturais
(palmeiras areca ou similares), em vasos
vietnamitas na cor ocre;

- Decoragao de palco com baldes e
arranjos de plantas naturais.

Decoracdo Aérea:
- 150 guarda-chuvas rosa suspensos;

Rua Bolivia, n° 1454 — Vila Nova
CEP: 85.605-410 — Francisco Beltrdo — Estado do Parana
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- 150 pendentes descontruidos em baldes (3
tons de rosa, 2 m cada);
- Arranjo aéreo central redondo, composto por
guardachuvas;
Mesas ¢ espacos decorados:
- Mesas dos participantes: 400 (quatrocentos)
centros de mesa em flores naturais;

- Mesa do Buffet: 06 (seis) arranjos centrais

compostos por plantas naturais e flores rosas e
brancas.

Serv.

Fotos):
Espaco Instagramavel
- Estante industrial (4m x 3m) com
arranjos verdes
(folhas de monstera e leque);

- Ilumina¢do em LED com a logo do
evento; - Mobiliario especial: sofa organico e
poltronas confortaveis;

- Piso forrado para acabamento do
espaco.

- Porta rosa decorada — como na
apresentagao.

Cantinho do Chimarrao
- Aparadores, mesa de madeira, banco
rustico;

Parede decorativa temdtica para ambientagao.

Ambientes Especiais (Instagramaveis e  |propria

839,00

839,00

Serv.

Aluminios e Complementares):
- Palco Profissional para show: 11m x 4m x
0,70m, em trelicas e praticaveis de aluminio;
plataforma naval com altura minima de 1 metro
e 20 cm referente ao solo, escada de acesso
lateral e protecdo conforme NPT de seguranca;
cobertura de aluminio Q30 linha pesada, com
bracos de sustentagdo de P.A., lona vinilica KP
1000, tensionamento com cabos de a¢o ou cinto
conforme a necessidade. Sendo obrigatorio a
montadora disponibilizar de caixas de peso ou
mestres de sustentacdo, bem como ponta de
eixo. Aterramento com laudo de medigdo e
demais aparatos conforme NPT vigente. O
mesmo devera estar montado 48 horas antes do
evento para a liberacdo do corpo de bombeiros,
bem como ter a ART ou RRT apresentada
também dentro deste prazo.
- Escada de acesso ao palco com corriméo;
- Pértico de entrada e backdrop em 45m de
trelica. [luminagdo
- Painel de LED P2: 6m x 3m + 2 painéis
laterais de 3m x 2m;
- [luminag¢do de efeito: 14 moving beam, 8
wash, 8 ribalta, fumaca haze;
- Iluminacgdo cénica: 30 parled RGB 18x15;
- 6 COB 200W quente ¢ frio para palco;
- Técnico de iluminagao e painel de LED em
plantdo durante o evento.
Sistema de Som

Estruturais, som e iluminagao (Ferros, propria

21.890,00

21.890,00

Rua Bolivia, n° 1454 — Vila Nova

CEP: 85.605-410 — Francisco Beltrdo — Estado do Parana
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- Mesa de som digital com minimo 32 canais;
-Rider completo para banda e palestrantes:
retornos, corpo de bateria, cubo de baixo, cubo
de guitarra, 6 microfones sem fio;
- PA: minimo 6 line array + 6 graves 18”
duplos;
- Delay: no minimo 4 line array;
- Técnico de som dedicado durante todo o
evento;
- Passagem de som obrigatoéria no dia anterior,
a data do evento.
Gerador de energia
- 180 KVA

Serv.

Conteudo Artistico e Programacao:
Banda Musical
- Grupo com no minimo 4 integrantes,
experiéncia comprovada em eventos publicos;
- Apresentacdo de 3 horas continuas (com
intervalos curtos);
- Repertdrio misto: sertanejo, popular, gatucho,
baile, animado e interativo, previamente
aprovado.
- Garantia de execugdo integral, manutencao de
equipamentos e pontualidade.
Mestre de Cerimonias
- Condugcao integral do protocolo: abertura,
apresentagdo de autoridades, antincio de
palestrantes, homenagens e encerramento;
- Postura formal, dic¢do clara, interagdo
respeitosa com o publico;
- Alinhamento prévio com a comissao
organizadora.

propria

11.695,00

11.695,00

Serv.

Cobertura Fotografica e
Audiovisual
Equipe profissional de foto e video:
- Registro completo (video) com filmadoras
digitais e cinegrafistas profissionais: publico,
ambientacdo, autoridades, banda, palestrantes e
momentos de destaque; aproximadamente 8
(oito) horas de evento, com transmissao
simultanea em 02 (dois) painéis de led, com
central de corte com captura de auto da mesa,
edigdo de todo evento e com mais videos dos
melhores momentos para ser passado no dia do
evento.

- Captagdo de audio profissional (lapela e
ambiente) e video com qualidade minima Full
HD; - Minimo de 2 videomakers fazendo
captagao.

Entrega minima:

- 1 video institucional editado de até 3min;

- 1 video vertical (até 1min) para redes sociais;
- Inser¢@o de vinheta, logo e créditos finais;

- Até 5 (cinco) cortes para

redes  sociais;
- Todas as fotos do evento tratadas em alta
resolucdo;
- Entrega digital em até 10

dias uteis;

propria

11.599,00

11.599,00

Rua Bolivia, n° 1454 — Vila Nova
CEP: 85.605-410 — Francisco Beltrdo — Estado do Parana
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- Direitos de uso cedidos integralmente a
Prefeitura para fins institucionais;

- Cobertura cinematografica do
evento.
- Entrega dos videos via link para download
(Google,

Drive ou Wetransfer) Cabine Fotografica
aberta) com uma forma de imprimir as fotos na
hora, impressdes ilimitadas. - Locagdo da
cabine fotografica, revelando fotos ilimitadas no
tamanho 10x15, durante a durag¢ao do evento;
- 01 (um) monitor para auxiliar as pessoas; -
Arte personalizada de acordo com o evento,
com aprovagdo  prévia.

Selfie Maxi
- Produto inovador que permite vocé registrar
os melhores momentos do evento, com ele vocé
fica livre para andar por todo o ambiente
realizando fotos, encaminhando diretamente
para os convidados, durante a realizagdo do
evento;

- 01 (um) monitor para auxiliar;

- Layout personalizado conforme o evento;

Serv.

Homenagens
Objeto:

- Fornecimento de material e montagem de
homenagens para autoridades, palestrantes ou
convidados de destaque durante o evento;
Composi¢ao das homenagens:

- 15 (quinze) placas de honra: confeccionada
em material rigido (acrilico, vidro, madeira, ago
calvanizado ou metal gravado a laser, conforme
bpcdo da comissdo organizadora), com tamanho
aproximado de 20cm x 30cm, e gravagao
personalizada do nome e
reconhecimento da homenagem,;

- 15 (quinze) Estojos: em veludo preto, para
acondicionamento da placa, garantindo
apresentagdo elegante;

-15 (quinze) Arranjos florais: 1 orquidea rosa
grande (ou equivalente), em vaso adequado,
apresentada junto a placa.

propria

5.499,00

5.499,00

Serv.

Servigos Graficos de Impressdo Objeto:

- Confeccdo e fornecimento de pulseiras de
identificag@o dos participantes.
Especificagdo técnica:

Pulseiras de Identificagdo:

- Material: Tyvek, resistente e confortdvel para
uso durante o evento;

- Quantidade: 1.400 unidades.

- Dimensoes: 25¢m x 2cm;

- Cor: Personalizada conforme identidade
visual do evento:

- Impressdo: 4 cores, conforme arte aprovada
pelo contratante;

- Finalidade: Identificagdo das participantes
para controle de acesso e seguranga.

Responsabilidade da empresa:

propria

1.659,00

1.659,00

Rua Bolivia, n° 1454 — Vila Nova
CEP: 85.605-410 — Francisco Beltrdo — Estado do Parana
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+ Produzir os materiais conforme especificacdes
técnicas e artes aprovadas;
- Garantir qualidade de impressao, acabamento
e durabilidade dos materiais;

+ Entregar todos os itens no prazo definido pelo
contratante, em condi¢des adequadas para a
utilizacdo no evento.

TOTAL RS$: 110.201,00

Avalidade desta proposta € de 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua assinatura.

A apresentacgao da proposta implicara na plena aceitacdo das condi¢des estabelecidas neste
edital e seus anexos.

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitacdo e o declarante atesta a
veracidade das informacgdes prestadas (art. 63, |, da Lei n°® 14.133/2021).

Responsavel pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Pregos:

- Nome: Tania Regina De Azevedo cargo

- CPF: 065.357.579-35

- Enderec¢o: Rua Minas Gerais n.° 599, Edificio Belo Horizonte, apto 602, Alvorada.
- Telefone: (46) 99980-4583

- E-mail: tania.webdesign@gmail.com

Informar Agéncia e Conta para pagamento.

Nos precos ofertados ja estéo inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais,
trabalhistas e todas as demais despesas necessarias a execugao do objeto.

Francisco Beltrdo — PR, dia 03 de novembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

b TANIA REGINA DE AZEVEDO
g ol Data: 03/11/2025 17:51:11-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA
TANIA REGINA DE AZEVEDO

Sécia Administradora

CPF n.° 065.357.579-35

RG n° 9820607-8

Rua Bolivia, n° 1454 — Vila Nova
CEP: 85.605-410 — Francisco Beltrdo — Estado do Parana
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PREGAO ELETRONICO N° 077/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO N° 2263/2025

llImo. Pregoeiro do Municipio de Marmeleiro/PR,

TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA., pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ MF N.° 24.523.697/0001-43, com sede na Rua Bolivia,
numero 145, Sala A, bairro Vila Nova, Francisco Beltrao, Parana, CEP 85.605-410,

neste ato representada por sua socia administradora, a Sra. TANIA REGINA DE

AZEVEDQO, brasileira, solteira, nascida em 11 de janeiro de 1988, empresaria,
portadora da CNH n.° 04441201665,expedida pelo DETRAN-PR, e inscrita no
CPF/MF n.° 065.357.579-35, residente e domiciliada na Avenida Julio Assis
Cavalheiro, n°. 1164, Apartamento 403, Centro, Francisco Beltrdo, Parana, CEP
85.601-000, vencedora de lote no certame supracitado, vem através deste,

respeitosamente apresentar a seguinte:

JUSTIFICATIVA DE PRECO OFERTADO

1. QUANTO A EXEQUIBILIDADE DO ITEM 1

1.1 QUESITOS TECNICOS

O valor ofertado para o Item 01 - Técnico e Execugdo, no montante de
R$ 4.000,00 (quatro mil reais), foi estabelecido com base na estrutura de custos
internos da empresa, considerando a otimizagdo dos recursos humanos e técnicos
disponiveis, sem prejuizo a plena execugao dos servigos exigidos no edital.

A empresa conta com profissional arquiteto devidamente registrado no
CAU, responsavel técnico pelos projetos e devidamente habilitado para emisséao da
ART/RRT. Este profissional é contratado sob regime mensal fixo, com remuneragao
aproximada de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito reais), equivalente a um

Rua Sao Paulo, 1015, Centro | Francisco Beltrdo — Parana
Telefone: (46) 3520-3750 | WhatsApp: (46) 98805-8278
comunelo@comunelo.com.br | @comunelocontabilidade
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salario minimo. O custo da elaboragéo do projeto arquitetdnico em 3D para o evento
em questao, sera proporcional ao tempo efetivamente dedicado, o qual se estima, nao

demandara numero elevado de horas, dada a natureza e a complexidade do evento.
1.2 VIABILIDADE DE EXECUCAO

Além disso, estdo previstos, os seguintes custos diretos vinculados a
execucao do item:
o Recolhimento da ART/RRT: R$ 180,00
. Taxa de ECAD: R$ 1.500,00
o Equipe de gestdo (6 profissionais): ja incluida na estrutura operacional da
empresa, sem necessidade de contratagdo adicional, uma vez que a equipe é fixa e
atua em regime de suporte continuo.

A soma total dos custos diretos previstos perfaz aproximadamente R$
3.198,00 (trés mil, cento e noventa e oito reais), restando margem operacional
suficiente para cobertura dos encargos administrativos e tributarios. Destaca-se que
a licitacédo foi realizada por lote, permitindo a compensagéo de margens entre os itens
e assegurando o equilibrio financeiro global e viabilidade técnica da execugéao

contratual.

2. QUANTO A EXEQUIBILIDADE DO ITEM 3

O valor ofertado para o Iltem 03, no montante de R$ 839,00, esta
igualmente fundamentado na estrutura ja disponivel na empresa e na otimizagcédo de
recursos proprios, que reduz significativamente os custos operacionais e de
montagem.

A licitante possui em seu acervo permanente estruturas, mobiliarios e
elementos decorativos reutilizaveis, utilizados de forma recorrente em diversos
eventos. Entre eles constam: madeirites, tecidos, portas decorativas, vasos de
plantas, arranjos verdes (como folhas de monstera e leque), iluminagdo em LED,

tapetes, aparadores, bancos rusticos e mobiliario especial. Todos esses itens foram

Rua Sao Paulo, 1015, Centro | Francisco Beltrdo — Parana
Telefone: (46) 3520-3750 | WhatsApp: (46) 98805-8278
comunelo@comunelo.com.br | @comunelocontabilidade
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adquiridos ao longo do tempo e encontram-se em perfeito estado de conservagéo,
prontos para reutilizagdo em diferentes composigdes.

Dessa forma, a execugdo dos ambientes descritos “Espacgo
Instagramavel” (com estante industrial de 4m x 3m, iluminagdo em LED e mobiliario
especial) e “Cantinho do Chimarrdo” (com mesa de madeira, aparadores, banco
rustico e parede tematica) sera realizada a partir de materiais ja pertencentes ao
acervo da empresa, sem necessidade de novas aquisi¢gdes. O unico custo variavel
sera o curto deslocamento da equipe e do material até o municipio de Marmeleiro/PR,
visto que, toda a equipe de montagem ja é remunerada mensalmente.

Como reforgo da compatibilidade dos valores com a capacidade de
execucgao, a empresa anexa registros fotograficos de acervos préprios, com imagens
dos elementos e estruturas utilizadas em eventos anteriores, que servem de

referéncia para os ambientes instagramaveis a serem montados neste projeto:

Além disso, cita-se o contrato de prestacao de servigos, anexados junto
a esta peca, referente a cessdo dos mesmos tipos de estruturas para a empresa
‘Restauro Gastronomia’, em evento realizado em Dionisio Cerqueira/SC. Nesta
prestacdo, foi cobrado o valor de R$ 1.530,00 (mil, quinhentos e trinta reais) — um
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custo um pouco mais elevado em razdo do deslocamento da equipe e despesas
logisticas.
Assim, o valor ofertado de R$ 839,00 (oitocentos e trinta e nove reais)

mostra-se exequivel, competitivo e tecnicamente justificado, considerando:

o Aproveitamento de estruturas e itens decorativos do acervo proprio;

. Fotos comprobatdrias das pecas e composicoes que serdo utilizadas;

° Equipe operacional fixa, sem custo adicional;

o Custo direto restrito ao transporte e montagem;

. Historico comprovado de execucdo de eventos com estruturas e custos

semelhantes.

Dessa forma, a empresa reforca que dispde de todos os recursos
técnicos, materiais e visuais necessarios para atender integralmente as exigéncias do

edital, garantindo qualidade, seguranga e economicidade a Administragao Publica.

3 DAS HIPOTESES DE INEXEQUIBILIDADE

Conforme estabelece o item 7.7 do Instrumento Convocatério, a
conclusdo pela Inexequibilidade somente podera ser declarada diante de indicios
concretos e nao justificados de que o objeto contratado nao sera fielmente
cumprido, especialmente nos casos em que se verifique a inexisténcia de custos de
oportunidade ou quando os custos necessarios para execugao do objeto superem a

proposta, a saber:

7.7 No caso de bens e servicos em geral, ¢ indicio de inexequibilidade das propostas valores
inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor or¢ado pela Administragao.

7.7.1 A inexequibilidade, na hipotese de que trata o caput, s6 sera considerada apos diligéncia
do Pregoeiro, que comprove:

7.7.1.1 Que o custo do licitante ultrapassa o valor da proposta.

7.7.1.2 Inexistirem custos de oportunidade capazes de justificar o vulto da oferta.
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A licitante, ndo se enquadrada em nenhuma das hipéteses narradas,
tendo demonstrado que possui plena capacidade técnica, operacional e estrutural
para executar integralmente os objetos previstos no certame do qual foi vencedora.

Em derradeiro, considerando a composigao global do lote licitado - na
qual o equilibrio econémico-financeiro é obtido pelo conjunto dos itens, e n&o de forma
isolada — sendo assim, mesmo que os valores ofertados para alguns itens especificos
apresentem margem reduzida, a execugao total do lote garante a viabilidade
financeira e a lucratividade necessaria para o cumprimento integral do contrato,
mantendo a qualidade técnica exigida pelo edital.

Em suma, o valor reduzido em determinados itens reflete a estrutura
interna otimizada da empresa, que dispbe de equipe técnica propria, acervo de
materiais reutilizaveis e processos consolidados de gest&o, possibilitando a pratica de
precos competitivos sem comprometer a execugao dos servicos.

Por fim, afirma-se que o valor proposto é plenamente justificavel e

exequivel, atendendo as exigéncias e requisitos do edital, assequrados a qualidade

técnica, a legalidade das obrigacoes profissionais e a economicidade para a

Administracio Publica.

Francisco Beltrao/PR, 04 de novembro de 2025.
Nestes termos,

Pede deferimento.

Documente assinado digitalmente

b TANIA REGINA DE AZEVEDO
g ! Data: 05/11/2025 08:19:39-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA
Por sua s6cia Administradora

Tania Regina de Azevedo
CPF 065.357.579-35
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CONTRATO PARTICULAR DE PRESTACAO DE SERVICOS

Contrato particular de prestacdo de servicos que fazem, de um lado como
CONTRATANTE, TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA, pessoa juridica de direito
privado, estabelecida em Francisco Beltrdo — PR, na Rua Bolivia, 1454, sala A, Bairro Vila
Nova, inscrita no CNPJ n.° 24.523.697/0001-43, neste ato representada pela sua socia TANIA
REGINA DE AZEVEDO, portadora do CPF n.° 065.357.579-35, e de outro lado como
CONTRATADO, DELCIO DARIO MARTINI inscrito no CPF n.° 020.942.399-42, arquiteto
registrado no CAU A4318103-0-PR, com qual foi acertado e convencionado o presente
instrumento de prestacio de servicos mediantes as seguintes clausulas e condi¢des:

CLAUSULA PRIMEIRA: Cabera o Contratado desenvolver atividades como
Responsavel Técnico conforme suas atribuicdes profissionais e compativeis com os objetos
sociais da empresa, conforme descriminado na RRT de cargo ou fungao.

CLAUSULA SEGUNDA: A vigéncia do presente contrato sera por tempo
indeterminado.

CLAUSULA TERCEIRA: O contratado tera carga horaria de 01 (uma) hora diarias,
sendo das 08:00 as 09:00 horas, com liberalidade para alteragdo conforme necessidade do
Contratado e do Contratante.

CLAUSULA QUARTA: O contratante assegura o Contratado absoluta independéncia
técnica.

CLAUSULA QUINTA: Os honorarios profissionais do Contratado deverao ser 02 (dois)
salarios minimos mensais, em conformidade com a Lei Federal n. 4950-A/66 e Resolucao
397/95 do CONFEA.

CLAUSULA SEXTA: O contrato podera ser rescindido a qualquer tempo por qualquer
das partes, desde que notificado com 30 (trinta) dias de antecedéncia.

CLAUSULA SETIMA: Durante a vigéncia deste contrato e pelo prazo previsto em Lei,
fica o Contratado responsavel pelas atividades técnicas da empresa contratante, conforme
descriminado na ART de cargo ou fungao.

CLAUSULA OITAVA: Toda e quaisquer taxa, impostos e encargos que incidirem sobre
este contrato sera de responsabilidade do contratante, inclusive o recolhimento das taxas de
ART das obras e servigcos executados pela empresa sobre a responsabilidade técnica do
profissional ora contratado.

O contrato sera regido pelas Leis do Brasil, e as partes que elegem o foro da Comarca
da cidade de Francisco Beltrdo — PR, como competente para dirimir quaisquer controversas
oriundas do Acordo, com renuncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem juntas e acordadas, as partes assinam o presente Contrato em 02
(duas) vias.

Francisco Beltrao - Pr, 04 de novembro de 2025.

Documento assinado digitalmente

DELCIO DARIO 2350 " govbr pumosenme

MARTI N |30209 MARTINI:02094239942 V:‘riafiquje‘ Er{\ https:,f;/va.lidar.iti.gm’.br

4239942 1547320300

DELCIO DARIO MARTINI TREND360 ASSESSORIA E MARKETING LTDA
CAU: A43181030 CPNJ: 24.523.697/0001-43

Contratado Contratante
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Oficio n° 23/2025 — Divisao de Contabilidade
Marmeleiro — PR, 10 de novembro de 2025

A
Sr. Pregoeiro

Assunto: Exequibilidade de Licitacdo

Prezado Senhor,

Considerando a documentacdo apresentada pela empresa TREND360 ASSESSORIA E
MARKETING LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.523.697/0001-43, anexada ao Processo

Administrativo n°® 2263/2025, referente ao Pregdo Eletronico n° 77/2025, apresentam-se as
seguintes informacGes para analise:

9697314

7

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacao de servicos e fornecimento de materiais para
realizacdo de evento destinado a valorizacdo da mulher e ao fortalecimento das agdes de
integracdo social, cultural e educativa do Municipio, atendendo as necessidades do
Departamento de Assisténcia Social, conforme especificagdes constantes no processo e seus
anexos.

748-03:00-03

7

50

-

ITENS - LOTE/GRUPO 01

1 — Técnico e Execucao:

* Elaboragao de projeto arquiteténico em 3D para visualizacdo e aprovacéao do layout e
decoracdo do evento;

* Disponibilizagao de equipe de gestdo no dia do evento, composta por, no minimo, seis (6)
profissionais, para suporte a organizacdo e operagao;

* Emissdo obrigatoria de ART/RRT de execucéo.

4Bl ESTE DOCUMENTO FOIASSINADO EM: 11/11/20
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE: hitps:fic.ipm.com.bripeGagl

ek

]
=

3 — Ambientes Especiais (Instagramaveis e Fotos):

Espaco Instagramavel:

* Estante industrial (4m x 3m) com arranjos verdes (folhas de monstera e leque);
* [luminacao em LED com a logomarca do evento;

» Mobiliario especial: sofa organico e poltronas confortaveis;

* Piso forrado para acabamento do espaco;

* Porta rosa decorada, conforme apresentacao.

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
E-mail: contabilidade@marmeleiro.pr.gov.br — Telefone: (46) 3525-8116
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Cantinho do Chimarréo:
* Aparadores, mesa de madeira e banco rustico;
* Parede decorativa temética para ambientagao.

Analise Econdmica da Exequibilidade

A empresa apresentou Justificativa de Custos, contendo composicdo e margem de lucro,
demonstrando a exequibilidade da proposta. Para fins de comprovacéo, foram anexados
documentos que sustentam os valores informados.

Para o Item 1, foi anexado Contrato Particular de Prestacio de Servigos, comprovando o
vinculo com o arquiteto responsavel. Contudo, constatou-se divergéncia nas informacoes
apresentadas, conforme segue:

* Na justificativa, consta que o profissional ¢ contratado sob regime mensal fixo, com
remuneracdo aproximada de R$ 1.518,00, equivalente a um salario minimo;
* No referido contrato, a Clausula Quinta dispde que “0s honorarios profissionais do
Contratado deverao ser de 02 (dois) salarios minimos mensais, em conformidade com a Lei
Federal n° 4.950-A/66 e Resolucdo n® 397/95 do CONFEA”.

Tal divergéncia impossibilita a realizacdo de um célculo exato de custos por parte deste setor.

Para o Item 3, a empresa apresentou justificativa informando possuir, em seu acervo proprio,
os itens solicitados, além de anexar contrato de prestacdo de servi¢os anteriormente
executado, cujo valor é superior ao proposto nesta licitacdo. A empresa justificou a diferenca
em razdo de custos adicionais com deslocamento naquele contrato anterior, 0 que néo
ocorreria neste caso, considerando a proximidade geogréafica do Municipio de Marmeleiro,
fator que reduz o custo operacional.

Levando em conta que o critério de julgamento deste pregdo é menor preco por lote/grupo,
e que os dois itens analisados representam apenas 4,39% do valor total ofertado, além de a
propria empresa destacar em sua justificativa a existéncia de “equilibrio financeiro global do
lote”, entende-se que 0 conjunto da proposta mantém coeréncia econémica em termos gerais.

Ressalta-se, entretanto, que compete a Comisséo de Licitacao a analise e deciséo final quanto
a exequibilidade, nos termos do edital. A eventual homologacéo e adjudicacédo ndo eximem
a contratada da responsabilidade integral pela execucéo dos servicos.

Em caso de contratacdo, cabera ao fiscal designado na Ata de Registro de Precos acompanhar
a execucao, registrando ocorréncias e adotando as providéncias cabiveis, sem prejuizo da plena

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro — Cx. Postal 24 — CEP 85.615-000
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responsabilidade da contratada, sujeita as penalidades previstas em caso de
descumprimento contratual.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente por:
JEFERSON FACIN
11/11/2025 07:48:08

iy

ssirjatura digital avangada com certificado digital nédo ICP-
" Jeferson Facin
Contador
CRC-PR 075715/0-5
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